

## Lotta-kioski

ELINVJA 12.04.2023 § 24  
146/14.02/2023

Asikkalan kunta on saanut yksityisenä lahjoituksena Lotta-kioskin. Rakennus sijaitsee yksityisen kiinteistönomistajan maalla. Rakennuksesta on teetätetty kuntokatselmus Päijät-Hämeen alueellisen vastuumuseon toimesta.

Rakennus on valmistunut vuonna 1939 lottajärjestön kioskiksi. Se on siirretty kahdesti, ja nykyisellä paikallaan se on toiminut kesämajana. Tässä yhteydessä rakennukseen on myös tehty muutoksia seinien osalta ja rakennus on saanut tulisijat. Rakennus on neliömäinen ja siinä on aumakatto. Perustuksena on betoninen pilariperustus. Keskellä on tiilistä muurattu piippu, jolla on oma perustuksensa. Rakennus on kevytrakenteinen, seinät ovat rankorakenteisia, eikä ulkoseinissä ole eristettä. Muutostöiden yhteydessä ainakin osaan väliseinistä on laitettu purueriste, samoin avoimeen yläpohjaan. Oletettavasti myös alapohjassa on ohut eristekerros. Rungon alasidepuu on tehty parrusta, joka on kahdella seinällä ilman ulkoverhousa, muuten seinillä on vaakapaneelit, sisäpuolella ulkoseinissä on ainoastaan pahvi ja tapettia.

Rakennuksessa on arvion mukaan joitakin paikallisia vaurioita. Koska rungon kunto vaikuttaa paikallista vaurioitumista lukuun ottamatta melko hyvältä, on rakennus lähtökohtaisesti siirrettävissä kokonaisuutena. Ennen siirtoa piippu ja tiilimuuraukset tulee purkaa, jotta ne eivät vaurioita rakenteita noston yhteydessä.

Luovutus sopimuksen mukaisesti puut tontilta on kaadettu ja tie rakennettu, jonka jälkeen lottakioski tulisi sopimuksen mukaisesti ja kustannuksella siirtää joko

a) väliaikaisesti kunnan osoittamaan paikkaan kunnostettavaksi ja myöhemmin kunnan osoittamaan paikkaan sijoitettavaksi

tai

b) suoraan kunnan osoittamaan paikkaan sekä sijoitettavaksi ja kunnostettavaksi.

tai

c) päättää rakennuksen purkamisesta.

Kiinteistönomistaja edellyttää, että lottakioskin siirto tapahtuu tulevan kevään aikana (06/2023 mennessä) tontilta pois, sillä tontille suunnitellaan asuinrakentamista. Lottakioski ei ole suojeltu rakennus (vaikka mainittu kulttuurihistoriallisessa ohjelmassa).

Rakennuksen alkuperäinen paikka on ollut vanhalla torilla/ linja-autoasemalla Ranskalaisen kyläkaupan lähetyvillä. Mahdollisia sijoituspaikkoja voivat olla esimerkiksi Päijännetalon lähiympäristö tai Kalmarinranta. Kioski voisi jatkaa elämäänsä jonkun yrityksen tai yhdistyksen käytössä.

Lotta Svärd- säätiö on luvannut tukea kunnostusta pienehköllä summalla. Kunnostuksen yhteydessä kioskiin on mahdollista teettää historiataulu.

Valmistelija	Kehittämispäällikkö Isa Maunula puh. 044 778 0211, etunimi.sukunimi@asikkala.fi
Esittelijä	Kehittämispäällikkö Maunula Isa
Päätösehdotus	Elinvoimajaosto käy keskustelua vaihtoehtoista Lotta-kioskin suhteen.
Päätös	Elinvoimajaosto kävi keskustelua aiheesta. Jaoston näkemys oli, että Lotta-kioski laitetaan myyntiin julkisesti. Mikäli kiinnostuneita ostajia ei määräaikaan mennessä tule, Lotta-kioski puretaan.
	Kari Kallio oli poissa kokouksesta klo 14.41-14.42 tämän pykälän käsittelyn aikana.